
ÚMČ P15
28590/2018/oM/Pče

PŘÍKAZNÍ sMLouvA
sML-2018-10279

o obstarání technického dozoru stavebníka nad prováděním stavby „Bytový
dům Plískava v Praze 10“ fyzickou osobou oprávněnou podle zvláštního

právního předpisu

Níže uvedené Smluvní Strany (či. 1.) uzavírají příkazní Smlouvu ve smyslu § 2430 a násl. občanského
Zákoníku č.89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů

čLÁNEK1.
sMLqisTRANY

Příkazce : Městská část Praha 15
Boiorˇıská 478/1, 190 00 Praha 10

IČ; 00231355
DIČ z 0200231355Č-účw= FOsoby oprávněně jednat ve vecec Smluvnıch:
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:_
(dále jen příkazce)

a

Příkazník : Družstvo Revital
ˇ Strojírenská 260, 155 21 Praha 5

IC: 00505803 DIČ: C200505803
Bankovní Spojení :
Č. účtu :
OR : veden' Městsk'm sou ' ˇ 0
Zastoupený :
e-mail :
(dále jen příkazník)

ČLÁNEK 2.
PŘEDMĚT sMLouvY

(činnost)
2.1.

2.2.

2.3.

Příkazník prohlašuje, Že je podnikateiem s příslušným podnikatelským Oprávněním
k činnostem, které jsou předmětem této Smlouvy a že technický dozor stavebníka obstará
fyzickou osobou oprávněnou podle zvláštního právního předpisu, kterým je Zákon č.360/1992
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů
a techniků činných ve výstavbě, ve Znění pozdějších předpisů.

Touto smlouvou se příkazník Zavazuje, Že Za podmínek dohodnutých v této smlouvě obstará
pro příkazce záležitosti technického dozoru stavebníka nad prováděním stavby „Bytový dům
Plískava“ (dále jen stavba), Pod Plískavou, Praha 10 - Hostivař (stavba je vymezena hlavními
pozemky paroč. 266/1, 266/3 a 365 k.ú. Hostivař a pozemky dotčenými připojkami na dopravní
a technickou infrastrukturu parcč. 332/1 a 265 k.ú. Hostivař " a to odie ro' kt v'
dokumentace vyhotoveně projektantem

Rozsah výkonů technického dozoru je specifikovan takto:



2.4.

3.1.

3.2.

3.3.

4.1.

obeznámení se S projektovou dokumentací stavby, vydaným Stavebním povolením,
smluvním rozpočtem a uzavřenou smlouvou o dílo s vybraným Zhotovitelem stavby;
Spoluúčast při předání Staveniště zhotoviteli stavby a protokolace předání;
kontrola provádění stavby dle předaných podkladů a projektové dokumentace, včetně
Odsouhlasených změn a doplňků;
kontrola dodržování podmínek vydaného Stavebního povolení a územního rozhodnuti;
kontrola dodržování postupu prací podle Schváleněho harmonogramu výstavby;
kontrola souladu použitých materiálů a prováděných technologických postupů výstavby
S dokumentací stavby a obecně Závaznými technickými předpisy nebo smluvně Sjednanými
technickými standardy;
protokolace Zjištěných nedostatků a Odchylek od podkladů pro provedení Stavby a jejich
evidence do příslušných protokolů, zpráv a Stavebních deníků; kontrola jejich odstranění
organizování kontrolních dnů stavby dle aktuální potřeby (předpoklad jedenkrát týdně);
občasná přítomnost na stavbě dle potřeby (předpoklad 3x týdně);
spolupráce Sautorským dozorem projektu, koordinátorem BOZP a vedením Stavby při
řešení problémů a odstraňování Zjištěných neshod; Součinnost při navrhování řešení;
kontrola zápisů ve Stavebním deníku a po dohodě s objednatelem Zapisování Stanovisek
do stavebního deníku;
průběžná kontrola dodržování kvality prováděného díla na požadované resp. obvyklé
urovni;
kontrola Stavebních konstrukcí, prvků, izolací a rozvodů instalací technického Zařízení před
jejich zakrytím;
průběžná kontrola dodržování ochrany Životního prostředí při výstavbě; tímto dozorem však
není dotčena odpovědnost příslušných Osob;
spoluúčast při převzetí dokončeného dila nebo jeho ucelených části objednateli;
účast při Závěrečné prohlídce Stavby v rámci kolaudačního řízení a spolupráce Se
zhotovitelem při kontrole kompletnosti a úplnosti potřebných dokladů;
kontrola Soupisů provedených prací a Zjišťovacích protokolů předkládaných zhotovitelem
pro fakturaci
odborná poradenská a konzultační činnost

Příkazce se Zavazuje k potřebné Součinnosti Zahrnující také management projektu příslušné
úrovně a k poskytnutí veškerých potřebných podkladů pro činnost příkazníka.

čLÁNEK 3.
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

Zahájení činnosti příkazníka podle čl.2.3. této smlouvy se sjednává dnem předání staveniště
vybranému zhotoviteli stavby.
Předpokládaný čas plnění příkazu v rozsahu podle čl.2.3. je 15 měsíců ode dne předání
staveniště Zhotoviteli stavby.

Předmět plnění budou Smluvní strany považovat Za splněný dnem předání řádně dokončeného
díla Zhotovitelem stavby příkazci, nedohodnou-li se Smluvní strany později jinak.

čLÁNEK 4.
cENA PŘEDMÉTU PLNÉNí

(odměna příkazníka)

Odměna se sjednává v celkové výši 643 500,- Kč (slovy: Šestsetčtyřicettřitisícepětset korun
českých) bez DPH. Kdohodnuté Odměně bude vkaždé faktuře připočtena daň zpřidané
hodnoty v zákonné výši. Výše odměny Se sjednává jako cena pevná Za předpokladu, že lhůta
výstavby nepřesáhne 15 měsíců ode dne předání staveniště Zhotoviteli Stavby ke dni předání
řádně dokončeného díla příkazci.



4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

Smluvní Strany Se dohodly, že paušální odměna příkazníka Za činnosti podle čl.2.3 této
Smlouvy činí 42.900 Kč + DPH Za každý uplynulý kalendářní měsíc ode dne Zahájení Stavby
do dne předání dokončeně Stavby příkazci. V případech, kdy činnost příkazníka bude Zahájena
nebo ukončena v průběhu kalendářního měsíce, bude paušální částka upravena poměrem
počtu dní uskutečněného plnění k celkovému počtu dní vtomto kalendářním měsíci.
Dohodnutou část Odměny je příkazník oprávněn účtovat vždy dnem uplynutí posledního
pracovního dne předešlého měsíce kalendářního roku ode dne Zahájení Stavby.
Podkladem pro Zaplacení odměny nebo její části je příkazcem vystavená faktura S náležitostmi
daňového dokladu.
Nastane-li Změna rozsahu předmětu plnění vyžádaná příkazcem, popřípadě vyvolaná Zásadní
Změnou postupu realizace Stavby oproti dohodnutým podmínkám, aniž je tato Změna
Způsobena příkazníkem, budou práce spojené S takovými Změnami sjednány dodatkem k této
Smlouvě.
Splatnost faktur se sjednává na 14 dnů.
Fakturovaná odměna podle předchozích odstavců je zaplacena připsáním na účet příkazníka.
V případě, že příkazce nedodrží termín splatnosti faktury, je povinen zaplatit příkazníkovi úrok
z prodlení ve výši 0,10% z dlužné částky Za každý den prodlení.

čLÁNEK 5.
PÚSOBNOST PŘÍKAZcE

(práva a povinnosti)
Příkazce Se Zavazuje v případě potřeby vystavit příkazníkovi plnou moc pro jednání či
podepisování písemností v rozsahu nutném pro Splnění Sjednaného předmětu Smlouvy.
Příkazník prohlašuje, že zplnomocnění v takovém rozsahu přijme.
Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi informace, pokyny, doklady a podklady, jež jsou
nutné k plnění smlouvy, a Z jejich povahy nevyplývá, že je má obstarat příkazník, především
platnou projektovou dokumentaci pro provedení stavby, pravomocně stavební povolení včetně
souvisejících Stanovisek dotčených orgánů, uzavřenou smlouvu O dílo se Zhotovitelem Stavby
včetně položkového smluvního rozpočtu,

Příkazce se Zavazuje projednat dle potřeby s příkazníkem stav a další postup při plnění
smlouvy, včetně ostatních Záležitosti Souvisejících S předmětem smlouvy.
Příkazce je povinen na písemnou výzvu příkazníka vyjádřit Se do 3 dnů (ve výjimečných
případech, kdy nebude zobjektivních důvodů možné tuto lhůtu dodržet, dohodne Se lhůta
odpovídající řešení dané problematiky) ke skutečnostem, které jsou nezbytné pro pokračování
v řádném a včasném plnění předmětu této Smlouvy a dále S ním projednat další postup,
Zúčastnit se jednání, případně dát písemné Stanovisko.
Příkazce je povinen plnit včas a řádně Své finanční Závazky vůči příkazníkovi. Dále je příkazce
povinen uhradit příkazníkovi případné výdaje za služby či dodávky, které nejsou Součásti
předmětu Smlouvy a které po předchozím Odsouhlasení příkazcem příkazník účelně vynaloží
ke Splnění účelu této Smlouvy anebo k odvrácení škody hrozící příkazci.
Příkazce je oprávněn Zcela nebo částečně přerušit nebo omezit plnění příkazu v případě, dojde-
li k celkovému nebo částečnému přerušení prací na Stavbě na dobu delší než 14 dnů, viz.např.
plánovaná technologická přestávka.
Příkazce není odpovědný Za Ztráty a škody vzniklé příkazníkovi v souvislosti S jeho smluvní
činností Z titulu vyšší moci. Nenese také odpovědnost za Ztráty či poškození vzniklé na majetku
příkazníka vneseném do prostor poskytnutých mu příkazcem.



6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

čLÁNEK s.
PÚSOBNOST PŘÍKAZNÍKA

(práva a povinností)
Příkazník je povinen vykonávat Sjednané činnosti S odbornou péčí, řádně a včas, v Souladu se
Zájmy příkazce a podle jeho pokynů. Příkazník je povinen provést příkaz osobně. K výkonu
některých činností může příkazník použít třetí osoby tak, aby všechny výkony, uvedené v článku
2.3, prováděly osoby, které mají příslušnou kvalifikaci pro daný druh činnosti. Příkazník
odpovídá Za škodu způsobenou třetími osobami při výkonu takových činností, jakoby je
prováděl sám.

Vykoflàvàflím příkazu budepověře“_
Příkazník je povinen při výkonu své činnosti upozornit příkazce na Zřejmou nesprávnost jeho
pokynů, které by mohly mít Za následek vznik Škody. Je rovněž povinen upozornit příkazce, že
Zjistil okolnosti, které mohou mít vliv na Změnu pokynů příkazce. V případě, že příkazce i přes
upozornění příkazníka na Splnění pokynu trvá, neodpovídá příkazník za škodu takto vzniklou.
Příkazník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příkazce jakýmkoliv způsobem
měnit věcný rozsah stavebního díla oproti pravomocným správním rozhodnutím, včetně
schválené projektové dokumentace, termíny realizace či akceptovat vícepráce zvyšující
náklady díla.

Vpřípadě škod způsobených prokazatelně nezodpovědným nebo neúplným výkonem
příkazníka, uhradí příkazník příkazcl způsobenou škodu nebo její část v rozsahu Zavinění.

ı ˇ čLÁNEK 7. I
ZAvEREcNA uSTANovENı

Pokud není vtéto Smlouvě Stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku. Smlouvou neupravené vztahy se řídí obecně platnými
právními předpisy platnými na území České republiky.
Smluvní strany výslovně souhlasí S tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení
Zveřejněna na oficiálních webových stránkách příkazce na síti Internet, a to včetně všech
případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečností uvedené v této Smlouvě
nepovažují Za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského Zákoníku a udělují Svolení k
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými, oboustranně podepsanými číslovanými
dodatky. Pokud některá Ze stran předloží návrh dodatku k této smlouvě, Zavazuje se druhá
strana, že Se k tomuto návrhu vyjádří nejpozději do 5-ti dnů ode dne jeho obdržení. Po tuto
dobu je návrhem vázána ta Strana, která jej předložila.
Tato smlouva se uzavírá na dobu do splnění Závazků z ní plynoucích.

Smluvní strany berou na vědomí, že MČ Praha 15 je subjektem, na něhož se vztahuje
uveřejňovací povinnost dle Zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a smlouva tak může
podléhat zveřejnění dle tohoto zákona, případně dalších právních předpisů ukládajících
stejnou či obdobnou povinnost, Zveřejnění provede MČ Praha 15; v tomto případě smlouva
pak nabývá účinnosti nejdříve dnem Zveřejnění v registru smluv

V souladu s ustanovením § 43 odst.ˇ1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve
znění pozdějších předpisů, tímto MC Praha 15 potvrzuje, že uzavření této smlouvy Schválila
RMC Praha 15 svým usnesením č R-2115 Ze dne 13.6.2018

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v Centrální evidenci
smluv (CES) vedené MC Praha 15, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o
smluvních stranách, číselné Označení, datum podpisu a text smlouvy.



7.8. Smluvní strany prohlašují, Že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují Za obchodní
tajemství ve Smyslu § 504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník a udělují svolení k jejich
užití a Zveřejnění bez Stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7.9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí S možným zpřístupněním či Zveřejněním této Smlouvy
v souladu Se Zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve Znění
pozdějších předpisů.

7.10. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 Stejnopisech, Z nichž tři vyhotovení obdrží příkazce a jedno
vyhotovení příkazník.

7.11. Tato Smlouva, jakožl případné dodatky, nabývají platnosti a účinnosti dnem podpisu
oprávněnými Zástupci smluvních stran.

-4,4 „z 7 „ ø
V Praze dne ....`...“....Jf'...'...'>.`..`:"..'..‹Ý..............

Příkazce: Příkazník:

Mgr. Aleš Cejnar, MP

Tajemník

Na Základě pověře í usnesením Rady MČ P15
č.R-2115 ze dne 13.6.2018




